

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6265,Numer-87-2005-12-13.html>

29.04.2024, 22:34

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 87 (2005-12-13)

- [MAŁA PĘTLA ŚWIĘTOKRZYSKA](#)
[Regionalna inwestycja](#)
- [BEZPIECZNIJ NA DROGACH](#)
[Trwa II edycja „Programu likwidacji miejsc niebezpiecznych”](#)
- [PODSUMOWANIE ZPORR](#)
[Konferencja w urzędzie wojewódzkim](#)
- [PACZKI OD ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA](#)
- [DOBRE PRAKTYKI W ADMINISTRACJI](#)
- [III EDYCJA NAGRODY GOSPODARCZEJ WOJEWODY](#)
- [NOWOCZESNY URZĄD NA POCZTOWEJ KARCIE](#)

➤

Mała Pętla Świętokrzyska powstanie w regionie dzięki unijnemu wsparciu. Wojewoda Włodzimierz Wójcik podpisał umowy dotyczące przebudowy dróg wojewódzkich nr 752 i 753 z Wojciechem Płazą, dyrektorem Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Obie drogi tworzą wraz z drogą krajową nr 74 oraz drogą wojewódzką nr 756 Małą Pętlę Świętokrzyską, która otacza pasmo Łysogór i Świętokrzyskiego Parku Narodowego. - *To jeden z najbardziej atrakcyjnych pod względem turystycznym obszarów naszego regionu - mówi Włodzimierz Wójcik. - Droga 752 jest najkrótszym połączeniem z Kielc do Św. Katarzyny i stanowi główny ciąg komunikacyjny północnej części gminy Górno. O wyborze do remontu w pierwszej kolejności tego właśnie odcinka zdecydował zły stan nawierzchni drogi, co zmniejszało bezpieczeństwo ruchu - dodaje wojewoda.*

Przebudowa drogi nr 752 na odcinku Górno-Krajno Pierwsze dofinansowana zostanie ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w wysokości 16 mln 78 tys zł. Wybór rozwiązań technicznych, które zostaną zastosowane podczas remontu, poprzedzony był badaniami geotechnicznymi i badaniami ruchu. Całkowita wartość projektu to 21 mln 438 tys. zł.

Druga umowa podpisana przez wojewodę Włodzimierza Wójcika dotyczyła przebudowy drogi wojewódzkiej nr 753 (odcinek Wola Jachowa-Huta Nowa). Droga ta jest najkrótszym połączeniem Kielc z Ostrowcem Świętokrzyskim, jedną z najbardziej uprzemysłowionych części województwa. Jest to także uczęszczana trasa turystyczna łącząca Kielce z Nową Słupią i Świętym Krzyżem. Wartość projektu wynosi 36 mln 369 tys. zł, a dofinansowanie ze ZPORR to 27 mln 277 tys. zł.



Pięć projektów inwestycyjnych z naszego województwa weźmie udział w II edycji „Programu likwidacji miejsc niebezpiecznych”. Wojewoda świętokrzyski wystąpił do Ministerstwa Transportu i Budownictwa z wnioskiem o ich dofinansowanie.

W tym roku najlepsze propozycje z naszego regionu, które trafiły już do resortu transportu i budownictwa należą do Starostw Powiatowych w Kielcach i Ostrowcu Świętokrzyskim, Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach. „Program likwidacji miejsc niebezpiecznych”, który zainicjowany został w zeszłym roku, ma formę partnerstwa pomiędzy rządem a samorządami. Ideą programu jest poprawa bezpieczeństwa na drogach, a w konsekwencji zmniejszenie liczby ofiar śmiertelnych do 2010 roku, nawet o połowę, w porównaniu z rokiem 2000.

Przebiega on na zasadzie konkursu na najlepszy projekt poprawy bezpieczeństwa na drogach. Wzorem ubiegłego roku minister transportu i budownictwa dofinansuje najbardziej skuteczne rozwiązania. Realizowany jest w całym kraju w ramach Krajowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego GAMBIT 2000 na lata 2001-2010. W regionach koordynowany jest przez wojewodów, jako przewodniczących wojewódzkich rad bezpieczeństwa ruchu drogowego. Obejmuje on drogi wojewódzkie, powiatowe, gminne oraz drogi w miastach na prawach powiatu.

Pierwsza edycja programu okazała się dla naszego regionu sukcesem. Wygrały trzy wnioski projektowe. Województwo otrzymało aż 197 tys. zł na ich realizację. - *Projekty z I edycji Programu likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach województwa świętokrzyskiego zostały już zrealizowane i niewątpliwie będą miały wpływ na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego* - mówi Tomasz Pokrzepa, zastępca dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. - *Zadania inwestycyjne zgłoszone do II edycji programu uwzględniają modernizację kolejnych "czarnych punktów" na świętokrzyskich drogach i są zadaniami bardzo przemyślanymi. Wierzę, że wszystkie pięć projektów zyska poparcie ministerstwa i wzorem ubiegłego roku otrzymamy znaczące wsparcie. Zaakceptowane przez ministerstwo zadania będą mogły być dofinansowane nawet w 50 procentach. Ostateczna decyzja zapadnie na początku przyszłego roku.*

Podsumowaniu działań związanych ze Zintegrowanym Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego 2004-2006 poświęcona będzie konferencja, która odbędzie się 19 grudnia 2005r. w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

Zaawansowany stopień realizacji tego programu w regionie świętokrzyskim pozwala już na wyciągnięcie wniosków dotyczących jego wdrażania. Do dyskusji z ekspertami ZPORR zaproszono świętokrzyskich parlamentarzystów, samorządowców, przedstawicieli środowisk naukowych, służby zdrowia oraz administracji rządowej.

Konferencja „Realizacja ZPORR w województwie świętokrzyskim w latach 2004-2006 - ocena i wnioski” rozpocznie się o godz. 10.00 w sali nr 12 ŚUW („okrągłak”).

Wierszykami i piosenkami podziękowały dzieci wicewojewodzie Joannie Grzeli za mikołajowe prezenty. Paczki otrzymali mali wychowankowie Domu Samotnej Matki w Kielcach, Schroniska dla Kobiet Caritas Diecezji Kieleckiej oraz Schroniska dla kobiet ofiar przemocy.

- Życzę wam i waszym mamom dużo uśmiechu. Bądźcie grzeczne, a w szkolnych dzienniczkach miejcie zawsze same szóstki. Pamiętajcie, że jesteście głęboko w moim sercu - mówiła Joanna Grzela. Wicewojewoda zawiozła mikołajowe paczki także do domu dla matek z dziećmi Wspólnoty Chleb Życia w Grocholicach.

Święty Mikołaj nie zapomniał również o maluchach ze Schroniska dla matek z dziećmi w Końskich oraz Schroniska dla kobiet ofiar przemocy w Lubieni w gminie Brody.



Przykłady „Dobrych Praktyk” wykorzystywanych w pracy administracji publicznej ma okazję zaprezentować Świętokrzyski Urząd Wojewódzki - we wrześniu przyszłego roku odbędzie się międzynarodowa Konferencja Jakości w Finlandii.

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki zamierza przedstawić swoje dokonania w zakresie wysokiego poziomu obsługi

klientów oraz przystosowania urzędu dla potrzeb osób niepełnosprawnych. „Dobrą praktyką” będzie na pewno, zamieszczony na stronie internetowej, specjalny serwis opracowany z myślą o osobach głuchoniemych oraz rozwiązania techniczne przeznaczone dla osób niedowidzących i z wadami wzroku.

Poza możliwością zmiany rozmiaru tekstu za pomocą oznaczonych klawiszy, na stronie www można obejrzeć także prezentację w języku migowym (w postaci krótkiego filmu). Zawiera ona powitanie oraz kilka podstawowych informacji o urzędzie. Czterech pracowników Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego ukończyło specjalistyczny kurs języka migowego, zorganizowany przez kielecki oddział Polskiego Związku Głuchych i wojewodę świętokrzyskiego. Znają oni język migowy na poziomie podstawowym, lecz w stopniu wystarczającym, by pomóc każdej osobie głuchej lub głuchoniemej, która przyjdzie do urzędu.



Jeszcze przez dwa tygodnie, do końca 2005 roku można zgłaszać kandydatów do tegorocznej edycji Nagrody Gospodarczej Wojewody Świętokrzyskiego. Regulamin Nagrody oparty jest na kryteriach Nagrody Gospodarczej Prezydenta RP.

Laureaci świętokrzyskiej edycji zostaną zgłoszeni do Nagrody Prezydenta - firmy, które zwyciężyły w naszym regionie będą znane w lutym przyszłego roku. Nagroda Gospodarcza Wojewody to szansa dla tych firm, które wnoszą wkład w rozwój gospodarczy i społeczny regionu świętokrzyskiego, chcą budować jego pozytywny wizerunek oraz wpływać na atrakcyjność województwa.

Przyznawana jest w pięciu kategoriach: duże przedsiębiorstwo, małe i średnie przedsiębiorstwo, inwestycja zagraniczna, eksporter i gospodarstwo rolne. Zapraszamy do udziału w tym prestiżowym wyróżnieniu. Szczegóły w Internecie na stronie www.kielce.uw.gov.pl



Okolicznościową kartę pocztową, honorującą przyznanie Świętokrzyskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu tytułu „Najbardziej Nowoczesnego Urzędu Administracji Rządowej” wydał Rejonowy Urząd Poczty w Kielcach. Główną nagrodę w konkursie Szefa Służby Cywilnej urząd otrzymał w listopadzie tego roku, w kategorii „Komputer i internet narzędziem pracy i dialogu”.

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
